CÔNG TY TNHH GIẢI PHÁP KẾ TOÁN THUẾ CAT

 ____________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – HạnhPhúc

_________________________

	Số: 01/CV-2018

CÔNG VĂN

(V/v: Đăng ký thực hiện hình thức, chế độ kế toán, hóa đơn).
Khánh Hòa, Ngày 26 tháng 09 năm 2018.
Kính gửi: Chi cục thuế Huyện Cam Lâm
Tên Công ty: CÔNG TY TNHH GIẢI PHÁP KẾ TOÁN THUẾ CAT.
Địa chỉ: Tổ 12, Thôn Dầu Sơn, Xã Suối Tân, Huyện Cam Lâm, Tỉnh Khánh Hòa.
Ngành hoạt động: In ấn.
Theo Giấy phép đầu tư (Giấy phép hoạt động) số: 4201801455, ngày 12 tháng 07 năm. 2018 của Sở Kế Hoạch và Đầu Tư Tỉnh Khánh Hòa.
Công Ty TNHH GIẢI PHÁP KẾ TOÁN THUẾ CAT xin đăng ký sử dụng chế độ kế toán theo các nội dụng sau:

1. Chế độ kế toán áp dụng: Việt Nam.

· Hệ thống chứng từ ban đầu: Theo quy định.
· Hệ thống tài khoản: Theo Thông tư 200/2014/TT-BTC.
· Hệ thống sổ kế toán: Nhật ký chung
2. Ngôn ngữ sử dụng trong kế toán: Tiếng Việt Nam.
3. Đơn vị tiền tệ sử dụng trong kế toán: Việt Nam Đồng.
4. Niên độ kế toán áp dụng: Niên độ kế toán đầu tiên: Từ ngày 01 tháng 07 đến hết ngày 31 tháng 12. Niên độ kế toán tiếp theo: Từ ngày 01 tháng 01 đến hết ngày 31 tháng 12 hàng năm.

5. Chế độ khấu hao: Khấu hao theo phương pháp đường thẳng.
6. Phương pháp đánh giá hàng tồn kho: Bình quân gia quyền.

7. Phương pháp kê khai: Thường xuyên.
8. Sử dụng hóa đơn :
· Hóa đơn GTGT

(
· Hóa đơn bán hàng

(
· Hóa đơn bán hàng (dành cho tổ chức, cá nhân trong khu phi thuế quan)
(
· Phiếu xuất kho kiêm vận chuyển hàng hóa nội bộ

(
· Phiếu xuất kho gửi bán hàng đại lý

(
9. Công ty đang sử dụng máy vi tính để hạch toán kế toán: ( Có
( Không

10. Phần mềm kế toán sử dụng (nếu có): ……………
Xin đề nghị Chi cục thuế Huyện Cam Lâm xem xét chấp thuận.
                                                                                      Giám đốc

            (Ký tên và đóng dấu).
Nơi nhận:

- Như trên

[image: image1.png]